k *Id quod accepit.* ante bonapossessã. & sic totam. l. intellige. aliàs ff. Nouum.

pignori dati fundi pactus est. a quæsitum, an is qui à creditore emit, de finibus agere b possit. Respondit, secundũ ea quæ proponerentur, nõ idcirco minus agere posse, quòd debitor ignorante c creditore pactus esset.

Si debitor habes multos creditores dat vni eorũ pignus, nõ reuocatur: nisi in fraudẽ aliorũ creditorum pignus datum sit. Bar.

XXII. IDEM libro quinto Responsorum.

C *Um in vetus creditum vnus* creditor pignora accepisset, quæro, an in fraudem cæterorũ creditorũ factum, nullius momenti esset. Respondit, creditorem non idcirco prohibendũ à persecutione pignorũ, quòd in vetus creditũ vt obligaretur pactus esset: nisi id in fraudem cæterorum creditorũ factum sit: & ea via iuris d occurratur, qua creditorum fraudes rescindi solent.

Pactum factum inter creditores & heredes, non nocet libertatibus & legatariis. Bar.

XXIII. IDEM libro trigesimo secundo Digestorum.

P *rimo gradu scripti heredes* defuncti vix ad quartam partem æris alieni sufficere: famæ defuncti conseruandæ e gratia, consensu creditorum, auctoritate præsidis prouinciæ, secundum constitutionem f ea conditione adierunt hereditatem, vt creditoribus dumtaxat partem g præstarent. quæsitum est, an manumissi testamento, & libertates & alimenta consequi possint. Respondit, libertates h quidem, si in fraudem creditorum datæ nõ essent, competere: legata verò, i si soluendo hereditas non esset, non deberi. D

indistinctè reuocatur: vt. s. eo. l. qui autem. §. sciendum.
l *Gratificationẽ.* vtroq; s. instate: vt. s. de bo. au. & iu. pos. l. si nõ. §. j.
m *Iuste.* id est non maligne.
n *Nulla pacto.* i. nulla ratione. sic & s. de condic. inde. l. tutores. in fi. & j. de reg. iur. l. nihil dolo. & s. eo. l. qui autẽ. §. apud. & §. sciendum. Sed contra. s. pro soc. l. verũ. §. si cũ tres. vbi socius reuocat qd alter soci⁹ habuit à tertio socio. Sol. hic fuerũt negligẽtes: ibi non fuerũt. Vel ibi de æquitate: hic de rigore. Vel ibi speciale: quia ius fraternitatis habet societas: vt. s. pro soc. l. verũ. in prin. & no. hic ad negligentiam: vt C. de anna. exce. l. ij. in prin. & s. e. l. qui autem. §. sciendũ.

Quod vni ex creditoribus est solutum per gratificationem, vel extortionem, venit communicandum cæteris. Bar.

XXIII. IDEM libro singulari quaestionum publicè tractatarum.

P *upillus patri heres extitit, & vni creditorum soluit:* mox abstinuit hereditate paterna. bona patris veneunt. an id quod accepit k creditor, reuocandum sit, ne melioris conditionis sit, quàm cæteri creditores? an distingui m, per gratificationem accepit, an non? vt si per gratificationem l tutorum, reuocetur ad eandem portionem quam cæteri creditores fuerint laturo. sin verò iuste m exegerit, cæteri creditores neglexerint exactionem, interea res deterior facta sit vel mortalitate, vel subductis rebus mobilibus, vel rebus soli ad irritum perductis: id quod accepit creditor, reuocari nullo pacto n potest: quoniam alij creditores suæ negligentia expensum ferre debeant. Quid ergo si cum in eo essent, vt bona debitoris mei venirent, o soluerit mihi pecuniam: an actione reuocari ea possit à me? an distinguendum p est, is obtulerit mihi, an ego illi extorserim inuito? & si extorserim inuito, reuocetur. si non extorserim, q non reuocetur? r sed vigilauit: meliorem meam conditionem feci: ius ciuile † vigilantibus f scriptum est: ideoque * non reuocatur id quod percepi.

Si debitor multorum creditorum liberauit fideiussorem quem acceperat à suo debitore: si vterque scit, vterque tenebitur. si autem alter eorum scierit, ille qui scit, tenebitur. Bar.

XXV. VENVLEIVS libro sexto Interdictorum.

ambo hanc fraudem: & tunc ambo tenentur. aut fideiussor tantum sciuit fraudem: & tunc ipse tenebitur, & nõ reus, nisi in subsidium: vt quando fideiussor non esset soluendo. Sed pone quòd accepto tulit ipsi debitori: & sic etiam fideiussor liberatur. & certe in ipsum debitorem fit restitutio, & in fideiussorẽ si scierit hanc fraudem. & non tenetur fideiussor etiam in subsidium: quia de damno certat, non de lucro. & hic est casus principij huius legis vsque ad versiculum, in duobus autem reis &c. in eo autem versicu. potes ponere casum vt ibi in gloss. habes. Sed ne ego Franciscus videar transire vt mulcipula super pullinas, audi huius versic. casum. Quidam debitor multorum habens duos reos debendi eiusdem quantitatis, in fraudẽ cre. vni eorũ accepto tulit: & sic per consequens alter est liberatus, quæritur, an vterque hac act. reuocatoria teneatur. & certe par vtriusque causa est, hoc est dicere, si ille cui est acceptolatum, tenetur: & alter, si non tenetur, nec alter tenetur. videndum est ergo quando teneatur ille cui est acceptolatum, & certe tenetur quando participauit

Societas ius fraternitatis habet.
o *Vt venirent.* quia nõ erant soluendo, nõ tamen erant possessã adhuc. Accur.
p *Distinguendum est.* in-nuit aperte supradicta non esse distinguenda R. Sed certe imò: & prædicta prima distinctio admittitur: vt & supra de bo. au. & o. iud. possid. l. si non expedierit. §. j. Azo. ergo hic vnum membrum subdiuidit, scilicet quãdo nõ fuit gratificatus.
q *Extorserim.* similis distinctio habetur. s. de leg. ij. l. xj. §. si rem.
r *Non reuocetur.* nisi posterior eram tempore: vt C. de iure deli. l. fina. §. si vero heredes. secundum quosdam. sed illa in pignore dicit, non in personali.
f *Vigilantibus.* adde cõcor. s. eo. l. qui autem. §. sciendum. Accur.

S *I fraudator.] CASVS.* Debitor multorum in fraudem eorum accepto tulit fideiussori quem acceperat à debitore suo: & sic per hoc peruenit liberatio ad debitorem suum. quæritur, an non solũ detur reuocatoria in fideiussorem, vt reponat se in obligat. sed etiam in ipsum debitore. & distinguitur. nã aut sciuerunt

in ca. nũtium. 74. dif. & quòd pigris & negligentibus iura non subueniant, bene facit text. in l. nõ enim negligentibus b supra ex quib. cau. maio. ideo quoque.

* & Dij facientes adiuuant. Varr. i. de re rust. & optima nomina nõ appellãdo sũt mala. Colu. dicitur Alphijs generatoris esse ait libro. i. ca. 7. Cõcor tex. in ca. nũtium. 74. dif. & quòd pigris & negligentibus iura non subueniant, bene facit text. in l. nõ enim negligentibus b supra ex quib. cau. maio. ideo quoque.